
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 5 QKT 2015 № 

г. Верхняя Салда 

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений в 2015 году 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением 
Думы городского округа от 10.12.2014 № 283 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов», в целях повышения оплаты труда работников бюджетной 
сферы, руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств 
- администрации Верхнесалдинского городского округа с 01 октября 2015 
года на 5 процентов. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа (Управление образования Верхнесалдинского городского 
округа, Управление культуры Верхнесалдинского городского округа) принять 
нормативные акты об увеличении фондов оплаты труда работников 
административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего 
обслуживаюш;его персонала дошкольных, общеобразовательных организаций, 
организаций дополнительного образования детей и работников прочих 
организаций образования с 01 октября 2015 года на 5 процентов. 

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на 
работников муниципальных учреждений культуры, фонд оплаты которых 
сформирован по «Дорожной карте». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 октября 2015 года. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/. 

http://www.v-salda.ru/


6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника 
финансового управления Н.Н. Богданову. 

И.о. главы администрации городского округа Е.С. Вербах 


